Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1277/2022

São Roque, 10 de maio de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar os
bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido
de providenciar a implementação de praça com brinquedos para crianças
(playground), na EMEF Paulino Pereira, bairro Volta Grande.

Cabe ressaltar que os parquinhos infantis são muito
importantes para o desenvolvimento das crianças. Além de um passatempo, o
parquinho de escola também ajuda na coordenação motora, na socialização da
criança e na percepção do mundo à sua volta.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 10/05/2022 - 13:35 6154/2022  /  CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WJE133DVNUB9M5BT
		2022-05-11T16:46:29-0300